

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Towarzystwo Lekarskie Warszawskie, o którego utworzeniu donieśliśmy dawniej, ogłosiło teraz wezwanie do Lekarzy miesiękających na Prowincji, aby mu przesyłali swoje uwagi, nad rozmaitemi zdarzeniami lekarskiemi.

*Szczegóły odzisku ogromnej otyłości, które w Teperowskim Palacu przy ulicy Miodowej za złt: 1. widzieć można.*

Józefa Marjanna Wojciechowska, urodzona w roku 1812. dnia 17. Marca w Województwie Kaliskiem, w Powiecie Konińskim, w miasteczku Białá, a ochrzczona w Krolikowicach, jest córką ubożego rolnika. Matka jej jest małego wzrostu, Ojciec który od dwóch lat nie żyje, cokolwiek był wyższym, ale oboje szczupli. Pani Metzler,

przypadkiem dowiedziała się, o tem dziecięciu, zastała je w bardzo nędznym stanie: biorąc zaś do siebie, zobowiązała się corocznie pewną kwotę pieniężną wypłacać jego Matce, a razem uczyniła jej ulgę w wychowaniu dziecięcia, które wielkiego dla siebie potrzebuje starania, a przy lepszym byciu więcej nabrało tuszy, i razem władzy umysłowej. Od dwóch miesięcy, zaczyna mówić po niemiecku i bardzo jest pojętne; wszystko uczyni, byle go nie straszyć powrotem do domu, gdzie go nędza do pracy nad siłę przynaglała. Potrzebuje wiele snu, mało jada mięsa, ale jak zakosztowała kawy, ze smakiem po kilka filiżanek na dzień jej pije. Józefa mało mówi; chętniej jednak z męszczyznami rozmawia, niż z kobietami. Z niezmierną trudnością może chodzić; na małych bowiem nóżkach; dwa cetnary blisko ciężaru ciała dzwigać musi. Fizonomię ma

przyjemną, i okazującą zdrowie; jest blondynka, i błękitne ma oczy; zgoła, gdyby z wiekiem nabierała ciała i wzrostu, możnaby mówić, iżby to była piękna Polska Olbrzymka.

## R O Z M A I T O S C I.

Najjasniejszy Cesarz Pan Nasz miłościwy przejeżdżając przez Galicję, na popasie w *Zubowie* ra czyłdać posłuchanie jednemu z byłych Polskich oficerów. Pierwszy nocleg Monarchy w Królestwie Polskiem, był w *Zborowie* u JW. Ignacego *Wielogłowskiego*.

W Krakowie umarł Tadeusz Szopowicz, młodzieniec dwudziesto letni, który wrozpozetych przez siebie dziełach zapowiadał znakomitego w Literaturze Polskiej pisarza.

Xiążę *Zubow*, mający ogromne dobra w Litwie, ożenił się z Panną *Walentowiczówną*, córką jednego z *Lutewskich* obywateli.

Panna *George* sławna aktorka traiczna w Paryżu, przeszła z pierwszego teatru Francuzkiego na drugi, przez co wsparła tę chwiejącą się już scenę.

W Frankforcie nad Menem, miasto ma budować ozdobny i wygodny teatr, który będzie kosztować 200,000. złotych reńskich; ten koszt rozdzielonym został na akcje, z których każda tysiąc złotych wynosi.

Mechanik *Leinberger* w Niemczech, ogłosił: iż za pomocą przez niego wynalezionego kierunku, odbędzie podróż powietrzną Balonem do Londynu, gdzie jeśli stanie, otrzyma 800,000. złotych Polskich.

Dnia 26. Maja otworzono nowy teatr w Berlinie, który jest teraz w Europie jednym z najzdobniejszych.

Peterzburskie muzeum akademji nauk, wzbogacone zostało w tym roku nowemi osobliwościami, a szczególnie mnóstwem nieznanych dotąd ptaków, zwierząt, i owadów z Brazylii. Do Londynu, z Mazras przywieziono zmije na kilkanaście łokci długą; żyje

dotąd, a na cały miesiąc potrzebuje tylko jednej żywej kury do jadła.

Od nowego roku przywieziono na Krenszad przeszło 200.000. butelek szampańskiego wina, które teraz w Rosyji jest bardzo używanem. —

### Przyjechali do Warszawy

Bromirski Józef Oby: z Miehoczyna.

Bromirski Fran: Oby z Dłutowa.

Myszkowski Ant: Oby z Kalisza.

Barszczewski Oby: z Baranowa.

Łabęcki Oby; z Mińska:

Chrzanowski Ignacy z Krakowa.

### Wyjechali.

Tarczewski Ludwik Oby: do Rosyji.

Przysuchowski Felix Oby: do Raczek.

Dębowski Stefan Oby: do Łęczycy.

Gebel Jan Oby: do Prus.

### DONIESIENIA.

Wdomu przy Ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr: 315. obok Kościoła Sakra-

mentek, jest całe pierwsze piętro o Siedmiu Pokojach, z osobną Kuchnią, Stajnią, Wozownią, Piwnicami, i Izbami na Spizarnią, do Najęcia od Sgo Jana r. 1821.

U *Grassa* na nowem świecie, utrzymuje się dotąd *piwo wiejskie*, butelka po gr: 10 Także dla wygody jego *respectiwe* Gości można uniego dostać od dnia dzisiejszego *piwa marcowego* na pułkwartowe butelki po gr: 4. Przytem różne potrawy, a osobliwie świeżo pieczone kurczęta, w prędkim czasie, gdyż tylko 20. minut do ich porządnego sporządzenia potrzeba. Sztuka po zł: 2.

### Postrzeżenia Meteorologiczne.

		Term:	Barometr	Wsch:		Zachód:	
Dzień	St: ciepła	St: zimna	Ciepła	Inijiki	Iote aloma	WIA TR	
						Godzina	Minuta
5	20		27	6	4	PnW	3 56 8 4